
05 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1069 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 05 de Setembro de 2023  Nº1069      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2016/2023

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento pro-
grama de 2023.

O Prefeito Municipal de Cornélio Procópio, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Cornélio Procópio e autorização contida na Lei Municipal nº
294/2022, de 30 de novembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 60.000,00 para a seguinte dota-
ção orçamentária:

(10) 2.149 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODU-
ÇÃO C. PROCÓP.

13.000 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.
PROCÓP.

13.001 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.
PROCÓP.

13.001.15.452.4.2149-3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS
SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA – R$ 60.000,00

00001.00001.01.07.00.00.1.501.0000 Recursos do Tesouro
(Descentralizados) – R$ 60.000,00

(23) 2.153 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODU-
ÇÃO C. PROCÓP.

13.000 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.
PROCÓP.

13.001 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.
PROCÓP.

13.001.15.452.4.2153-3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS
SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA – R$ 56.000,00

00001.00001.01.07.00.00.1.501.0000 Recursos do Tesouro
(Descentralizados) – R$ 56.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata
o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

(02) 2.149 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODU-
ÇÃO C. PROCÓP.

13.000 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.

PROCÓP.

13.001 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PROD. C.
PROCÓP.

13.001.15.452.4.2149-3.1.90.11.00.00.00.00 – VENC. E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL – R$ 60.000,00

00001.00001.01.07.00.00.1.501.0000 Recursos do Te-
souro (Descentralizados) – R$ 60.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 05 de setembro de 2023.
Amin José Hannouche

                                          Prefeito
Reginaldo Francisco da Silva
Diretor Presidente Amusep



                                                       Diário Oficial - nº 1069                                05 de Setembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________



05 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1069 3



                                                       Diário Oficial - nº 1069                                05 de Setembro de 20234



05 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1069 5



                                                       Diário Oficial - nº 1069                                05 de Setembro de 20236



05 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1069 7



                                                       Diário Oficial - nº 1069                                05 de Setembro de 20238



05 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1069 9


